ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2013 г. N 64

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ - ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 23 ОКТЯБРЯ 1993 Г. N 1090

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Совета

Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1090 "О

правилах дорожного движения" (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1993, N 47, ст. 4531; Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

N 8, ст. 741).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 января 2013 г. N 64

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА

МИНИСТРОВ - ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 23 ОКТЯБРЯ 1993 Г. N 1090

1. Пункт 3.4 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных

указанным постановлением, после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего

содержания:

"сопровождение организованных групп велосипедистов при проведении

тренировочных мероприятий на автомобильных дорогах общего пользования.".

2. Пункт 16 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации

и обязанностей должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения,

утвержденных указанным постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:

"осуществляющих сопровождение организованных групп велосипедистов при

проведении тренировочных мероприятий на автомобильных дорогах общего

пользования.".